
 

 

UCHWAŁA NR X.74.2025 

RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 53, art. 97 ust. 1, ust. 1a oraz ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych przez mieszkańców Gminy Gubin o statusie miejskim. 

§ 2. 1. Skierowanie do ośrodka wsparcia i mieszkania treningowego lub wspomaganego następuje w drodze 

decyzji administracyjnej wydawanej na podstawie ustawy o pomocy społecznej. W decyzji tej określa się 

czasookres i miejsce skierowania, wysokość odpłatności oraz termin i sposób jej wnoszenia. 

2. Osoba skierowana jest zobowiązana do ponoszenia odpłatności za swój pobyt na zasadach określonych 

w niniejszej uchwale. 

3. Odpłatność ustala się na podstawie niniejszej uchwały oraz zawartego porozumienia o współpracy 

z określonym ośrodkiem wsparcia lub podmiotem prowadzącym mieszkanie treningowe lub wspomagane, za 

każdy miesiąc faktycznego pobytu. 

4. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, miesięczna należność za pobyt 

jest dzielona przez liczbę dni w danym miesiącu, a następnie mnożona przez liczbę dni faktycznego pobytu. 

§ 3. 1. Pomoc w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

przysługuje w szczególności osobom pozbawionym schronienia, w tym bezdomnym, które posiadają ostatnie 

miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Gubin o statusie miejskim: 

a) nieodpłatnie osobom, które nie posiadają dochodu, 

b) odpłatnie osobom, które posiadają dochód. 

2. Osobom bezdomnym, skierowanym do schroniska dla osób bezdomnych, pomoc w formie pobytu 

w takim schronisku udzielana jest odpłatnie według poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie zgodnie z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności 

naliczonej procentowo w stosunku do dochodu 

osoby skierowanej 

do 100 % 30 % 

powyżej 100 % do 150 % 40 % 

powyżej 150 % do 200 % 60 % 

powyżej 200 % do 300 % 80 % 

powyżej 300 % 90 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1077



3. Dla osób bezdomnych, skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w takim schronisku według poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie przebywających w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi zgodnie  

z kryterium dochodowym określonym w art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi naliczonej procentowo 

w stosunku do dochodu osoby skierowanej 

Do 100 % 50 % 

powyżej 100 % do 200 % 60 % 

powyżej 200 % do 300 % 70 % 

powyżej 300 % 80 % 

4. Dla osób skierowanych do innych ośrodków wsparcia, mieszkań treningowych lub wspomaganych, 

ustala się miesięczną odpłatność za pobyt według poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie przebywających w innych ośrodkach 

wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

zgodnie z kryterium dochodowym określonym w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności za 

pobyt w innych ośrodkach wsparcia, 

mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

naliczonej procentowo w stosunku do dochodu 

osoby skierowanej 

Do 100 % bezpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % 30% 

powyżej 150 % do 200 % 50 % 

powyżej 200 % do 300 % 70 % 

powyżej 300 % 90 % 

§ 4. Opłata za pobyt wnoszona przez osobę nie może być wyższa od jej dochodu oraz nie może przekraczać 

miesięcznego kosztu jej pobytu. Gdy opłata ta przewyższa kwotę dochodu osoby, pozostałą do zapłaty kwotę 

za pobyt będzie regulowała Gmina Gubin o statusie miejskim. 

§ 5. 1. Odpłatność osoby za pobyt ustalana jest w oparciu o powyższe tabele. 

2. Kwota brakująca do pełnej odpłatności regulowana będzie przez Gminę Gubin o statusie miejskim. 

§ 6. 1. Zwolnienie osoby z całości lub w części z opłaty za pobyt następuje na wniosek tej osoby lub na 

wniosek pracownika socjalnego, w przypadku, gdy: 

a) osoba posiada udokumentowane, znaczne wydatki związane ze stanem zdrowia lub zdarzeniem losowym lub 

b) wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności stwierdzone przez pracownika socjalnego i wskazane 

w wywiadzie środowiskowym. 

2. Okres, na jaki może nastąpić całkowite zwolnienie z odpłatności bądź odpłatność może być obniżona, 

nie może być jednorazowo dłuższy niż 6 miesięcy. 

§ 7. Nie dochodzi się zwrotu odpłatności, jeżeli nastąpi zgon osoby zobowiązanej do wnoszenia 

odpłatności, a należność za pobyt nie została uregulowana. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gubina. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr V.29.2024 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Teresa Zajkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1077


		2025-04-25T14:04:42+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




